
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.948             DEL 18/12/2014

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA ELVIRA SOLINAS

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Convenzione con la ASL n° 3 di Nuoro per collaborazione in materia 
istocitopatologica. Liquidazione prestazioni effettuate nel periodo aprile-maggio-giugno 
2014.p

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  18/12/2014 Al 02/01/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  RESPONSABILE DELLA DIREZIONE MEDICA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Premesso che con delibera n° 1.674  del 02.07.2012 è stata stipulata con l'ASL  n° 3 di Nuoro 
una Convenzione per la collaborazione in materia  istocitopatologica  a favore dei 
pazienti  assistiti dalla ASL n° 2,  per una durata dal 28.03.2012 fino al 30.09.2012;

Considerato  che la convenzione di cui trattasi è stata prorogata,  giusta delibera del Direttore 
Generale  della  ASL  di   Nuoro  n°  1389  del  09.11.2012,   fino  al  31.03.2013;  e 
successivamente, sempre con delibera del medesimo Direttore Generale, la  n° 495 
del 07/04/2014,  fino al 31/12/2014;

Considerato che a fronte delle prestazioni erogate di istopatologia e citologia diagnostica, e di 
eventuali indagini aggiuntive,  sono previsti i seguenti oneri:
- per ciascuna prestazione richiesta e regolarmente eseguita,  la tariffa secondo il 
nomenclatore tariffario regionale e, per le prestazioni ivi non comprese, le tariffe del 
nomenclatore tariffario SIAPEC vigente;

Vista la fattura n° 2124 del 13/10/2014, relativa alle prestazioni rese in favore di questa 
ASL  nei  mesi  di   aprile,  maggio  e  giugno  2014  e  che  risultano  effettivamente 
eseguite a fronte di specifiche richieste dei Presidi Ospedalieri e Territoriali di Olbia, 
Tempio e La Maddalena;

Atteso che i costi complessivi sono così riassunti:

Aprile 2014 Maggio 2014 Giugno 2014 TOTALE

Screening     720,00   4.392,00 3.240,00 8.352,00

Non screening 28.106,51 42.432,75 26.943,30 97.482,56

Totale 28.826,51 46.824,75 30.183,30 105.834,56

Considerato che  le  spese  suddette  corrispondono  a  quanto   stabilito  nella  Convenzione  in 
essere e che  pertanto si ritengono liquidabili;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale 
sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse strutture 
dell’ente.

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- Di liquidare  in favore dell'ASL  n° 3 di Nuoro la fattura n°  V1 -2014 - 2124/7 del 13/10/2014  di 
€   105.836,56  bollo  incluso, emessa  a   fronte  delle  prestazioni  di  laboratorio  in  materia  di 
diagnostica   istocitopatologica,   a  favore  dei  pazienti   assistiti  dalla  ASL  n°  2  e  su  specifica 
richiesta delle diverse strutture della ASL n° 2 di Olbia, secondo la descrizione fatta in premessa;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_POOLBIA  1 0502040103 105.836,56

IL RESPONSABILE 
DIREZIONE MEDICA DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 

Dott.ssa  Elvira Anna Solinas

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi  


